Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável

INDICAÇÃO N. 129/2017

Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Secretário de Infraestrutura, a necessidade de

melhorias das ruas dos bairros Boa Nova I, II e

III.

JUSTIFICATIVA

Os bairros citados na súmula desta Indicação são bairros adjacentes

que ainda não tem pavimentação asfáltica num todo, com período de chuvas,

especialmente, com intensificação das mesmas, causou estragos ainda mais

preocupantes e que limitam a trafegabilidade das referidas áreas, bem como, de

outros bairros, e também causa acidentes e danos aos veículos.

Considerando o direito da população, é interessante uma força tarefa

para que os problemas sejam resolvidos, de acordo com a possibilidade do

tempo.

Nesse sentido, solicitamos de Vossa Senhoria e equipe, atenção

especial para com tais pontuações.

Certo de Vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima

e consideração, subscrevo-me.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 02 de junho de 2017.

Charles Miranda Medeiros

 Vereador